РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(  4 созыв, 16  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 июня 2010 г.   №  124

р.п.Пышма

 Об утверждении  изменений в Устав Пышминского городского округа

        В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 N 53-ФЗ, от 12.08.2004 N 99-ФЗ, от 28.12.2004 N 183-ФЗ, от 28.12.2004 N 186-ФЗ, от 29.12.2004 N 191-ФЗ, от 29.12.2004 N 199-ФЗ, от 30.12.2004 N 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 N 34-ФЗ, от 29.06.2005 N 69-ФЗ, от 21.07.2005 N 93-ФЗ, от 21.07.2005 N 97-ФЗ, от 12.10.2005 N 129-ФЗ, от 27.12.2005 N 198-ФЗ, от 31.12.2005 N 199-ФЗ, от 31.12.2005 N 206-ФЗ, от 02.02.2006 N 19-ФЗ, от 15.02.2006 N 24-ФЗ, от 03.06.2006 N 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006  № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007  № 187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ, от 08.11.2007 № 260-ФЗ,  от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 № 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ),  Федеральным законом  от 27 декабря 2009 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью  24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 9 ноября 2009 года № 250-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 приложения к Федеральному закону «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления» и статью 4 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Утвердить следующие изменения  в Устав Пышминского городского округа, утвержденный Решением Пышминской районной Думы от 30 мая 2005 года № 31, с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Думы Пышминского городского округа от 17.11.2006 года № 156 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 07.11.2007 года № 262 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав  Пышминского городского округа», от 24.12.2008 года № 413 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 22.04.2009 года № 21 «Об утверждении изменений и дополнений  в Устав Пышминского городского округа», от 28.10.2009 года № 62 «Об утверждении дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 11.02.2010 года № 89 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от  24.03.2010 года № 99 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»:

1.1. подпункт 33 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции: «33) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого  и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;

1.2. подпункт 36.1. пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: «36.1.) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого  и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;»;

1.3.  в пункте  5 статьи 33  слово «семь»  заменить на слово «восемь»;

1.4.  пункт 1 статьи  26 изложить в следующей редакции: «1. Депутатом Думы Пышминского городского округа может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет.».
2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести» после регистрации в Главном Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  опубликования  в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа
______________     В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа
____________     И.А. Чернышев